

## 1. Bezeichnung

Artikelnummer: 1010590  
Bezeichnung: Vegetarische Cipollata, 25g, 3x1kg  
Sachbezeichnung: Vegetarische Wurst auf Basis von Eiweiss, Tofu und Weizenproteinen, durchgegart, zum Erhitzen

## 2. Zusammensetzung (in mengenmässig absteigender Reihenfolge)

### 2.1 Zutaten

**Eiweiss\*** 39%; **Tofu** 17% (Wasser, **Sojabohnen**, Nigari); **Weizenproteine** 12%; Rapsöl; Nahrungsfasern (Inulin); **Joghurt** Streuwürze; Gewürzmischung; Verdickungsmittel: E 461, E 412; Aroma; Zwiebeln; Kochsalz jodiert; **Weizenquellstärke**, Geliermittel: E 415; Gewürze

\*aus Freilandhaltung

### 2.2 Allergene

Eiweiss (Eier); Tofu (Soja); Weizenproteine (Gluten); Joghurt (Milch, Laktose); Eiweisspulver (Eier); Weizenquellstärke (Gluten)

### 2.3 Zusatzstoffe

Verdickungsmittel: E 461, E 412; Geliermittel: E 415

### 2.4 Mögliche Spuren

keine Spuren von weiteren Allergenen

## 3. Nährwerte (analytisch)

Energie:	890 kJ	(213 kcal)
Fett:	13 g/100g	
Kohlenhydrate:	8 g/100g	
Eiweiss:	18 g/100g	

## 4. Lagerung und Haltbarkeit

Lagerbedingung:  $\leq -18$  °C  
Haltbarkeit unter Einhaltung der Lagerbedingungen: 7 Monate  
Bemerkungen:

## 5. Allgemeine Anforderungen

Das Produkt wurde nach den Prinzipien der Guten Herstellungspraxis (GHP) hergestellt.  
Das Produkt und die Verpackung entsprechen allen Anforderungen der Schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung in der jeweils gültigen Fassung.  
Die vorliegende Spezifikation behält ihre Gültigkeit bis auf Widerruf

## 6. Sensorik

Aussehen/Farbe: Helle, cremefarbene Würstchen mit Grillmarkierung  
Geruch/Geschmack: Würzig, typisch nach Wurst  
Konsistenz: Guter Biss mit angenehmer Struktur

## 7. Herkunft

Hergestellt in der Schweiz

## 8. Zubereitung

Pfanne: Bei mittlerer Hitze in wenig Öl unter mehrmaligem Wenden ca. 4-5 Minuten braten.  
Grill: Bei mittlerer Hitze unter mehrmaligem Wenden ca. 4-5 Minuten grillieren.